
Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See
vom 19.12.2024, Zahl: 004-4/2024-AL-Rb, mit welcher die Aufgaben des 

Bürgermeisters des eigenen Wirkungsbereiches auf den Bürgermeister, die 
Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Stadtrates aufgeteilt werden

(Referatsaufteilung)

Aufgrund des § 69 Abs. 5 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. 
Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 43/2024, wird verordnet:

§ 1
Aufteilung der Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches

Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß § 69 Abs. 2 und 3 K-AGO werden auf 
den Bürgermeister, die Vizebürgermeister und die sonstigen Mitglieder des Stadtrates wie folgt 
aufgeteilt:

Referat I: Bürgermeister DI Leopold ASTNER
Finanzverwaltung, Vermögensverwaltung, Personal, Raumordnung (Flächenwidmungen, 
Bebauungspläne), Tourismus

Referat II: 1. Vizebürgermeister Roland JANK
Gesundheit, Soziales, Bildung, Bücherei, Generationen (Jugend, Senioren), Familien, 
Kindergärten

Referat III: 2. Vizebürgermeisterin Irmgard HARTLIEB
Städtische Betriebe (Bäder, Bestattung), Friedhöfe, Denkmäler, Seesanierung, Wirtschaft 
und Märkte, Frauen

Referat IV: Stadtrat Ing. Wolfgang WALLNER
Feuerwehr, Kultur, Umwelt- und Klimaschutz, Abfallwirtschaft, Energie

Referat V: Stadtrat Hannes BURGSTALLER
Tiefbau (Straßen, Brücken, Wege, öffentl. Beleuchtung, Verkabelung, Wasserversorgung, 
Kanalisation), Bauhof (Instandhaltungen, Schneeräumung, Streudienst, Beschilderung, 
Pflege der Parkanlagen/Dorfplätze/Denkmäler/Spielplätze, Ortsverschönerung, 
Verkehrseinrichtungen)

Referat VI: Stadtrat DI Siegfried PIRKER
Sport, Wohnungswesen, Gemeindebauten, Wildbach- und Flussverbauung, 
Öffentlicher Verkehr und Mobilität (Verkehrsverbund, Verkehrskonzepte)



2
Referat VII: Stadtrat Mag. Karl TILLIAN

Land- und Forstwirtschaft, Fischerei, Jagd, Orts- und Regionalentwicklung, 
Ortsbildkommission, Heimatmuseum Möderndorf

§ 2
Zuständigkeit des Bürgermeisters

Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, die nicht taxativ einem Referenten 
zugewiesen wurden, fallen in die Zuständigkeit des Bürgermeisters.

§ 3
Vertretung im Verhinderungsfall 

Die Mitglieder des Stadtrates haben sich im Verhinderungsfalle wie folgt zu vertreten:

1. Vizebürgermeister Roland Jank vertritt Stadtrat Ing. Wolfgang Wallner
2. Vizebürgermeisterin Irmgard Hartlieb vertritt Stadtrat Hannes Burgstaller
Stadtrat Ing. Wolfgang Wallner vertritt Stadtrat DI Siegfried Pirker
Stadtrat Hannes Burgstaller vertritt 2. Vizebürgermeisterin Irmgard Hartlieb
Stadtrat DI Siegfried Pirker vertritt 1. Vizebürgermeister Roland Jank
Stadtrat Mag. Karl Tillian wird vertreten durch 1. Vizebürgermeister Roland 
                                                                     Jank

§ 4
Inkrafttreten

1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.
2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 
26.05.2021, Zahl 004-4/2021-AL-Rb, außer Kraft.

Der Bürgermeister:

DI Leopold Astner


		2024-12-20T07:46:56+0100
	Stadtgemeinde Hermagor-Pressegger See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




